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Valtakunnallinen työpajayhdistys ry: 
Nuorisotyöttömyyden tilanne on huolestuttava  
 
Esitykset valtion budjettiin 2010 
 
Valtakunnallinen työpajayhdistys ry (TPY) on erittäin huolestunut nuoriin kohdistuvista 
talouslaman seurauksista. Nuorisotyöttömyys on kasvanut rajusti, opiskelupaikkoja on 
kysyntään nähden liian vähän ja työvoimahallinnon nuorille kohdennettuja palveluja on 
monilla paikkakunnilla vähennetty tuntuvasti. Vaarana on nuorten syrjäytymiskehityksen 
voimistuminen ja sen myötä tuhansien nuorten tulevaisuuden vaarantuminen.   
Opiskelupaikkojen lisäämiseksi on yleisesti esitetty ammatillisen koulutuksen 
aloituspaikkojen lisäämistä ja esitetty on myös yhtenä ratkaisuna oppivelvollisuusiän 
nostamista 18 ikävuoteen. 
 
Valtakunnallisen työpajayhdistyksen mielestä oppivelvollisuusiän nostaminen ei ratkaise 
koulusta syrjäytyvien ongelmia. Yhdistyksen mielestä virallisen koulutuksen mallien 
rinnalle pitää kehittää vaihtoehtoisia oppimisympäristöjä ja opetustapoja. Yksi käytännössä 
hyväksi havaittu opiskelun malli on työssä oppiminen, joka korostaa konkreettisen 
tekemisen ja teorian yhdistämistä opiskelijan omiin oppimistyyleihin ja edellytyksiin. Valtion 
tulisi varata budjettiin rahaa, jolla oppilaitokset ja muut viranomaiset voivat rahoittaa 
nuorille työssäoppimispaikkoja ja toiminnallisia oppimisympäristöjä työpajoilla ja 
sosiaalisen työllistämisen organisaatioissa.  
 
Tekemällä oppimisen mallista hyötyvät ennen kaikkea ns. erilaiset oppijat sekä sellaiset 
maahanmuuttajanuoret, jotka eivät ole suorittaneet suomalaista peruskoulua, tai joiden 
peruskoulun suorittaminen on keskeytynyt. Erityistä huomiota pitää kiinnittää tuetun 
oppisopimusmallin kehittämiseen; rahoitusta on lisättävä työpajoissa ja sosiaalisen 
työllistämisen yksiköissä toteuttavaan oppisopimus- ja muuhun ammatilliseen 
koulutukseen. Työhallinnon pitäisi osoittaa palkkatukirahaa koko oppisopimusopiskelun 
ajalle ja jos työnantaja/ kouluttaja ei jostain syystä pysty maksamaan oppisopimuspalkan 
omaa osuutta, tulisi siihenkin osoittaa rahoitusta valtion budjetissa.  
 
Nuorten työllistyminen avoimille työmarkkinoille on hidastunut yritysten talousvaikeuksista 
johtuen. Yritysten toteuttamista irtisanomisten ja lomautusten vuoksi työvoimaviranomaiset 
eivät voi työllistää nuoria palkkatuella yrityksiin. Valtion budjettiin tulisi lisätä rahoitusta 
palkkatuen käytön lisäämiseksi valtion ja kuntien työpaikoilla. Nuorille tulisi tarjota 
työpaikka julkiselta sektorilta, jos yrityksiin työllistyminen on mahdotonta. Lähivuosina 
valtion ja kuntien työpaikoista eläköityy suuri määrä työntekijöitä. Budjettivaroin ohjattu 



nuorten työllistäminen julkiselle sektorille tekisi valtion ja kuntien roolia tunnetuksi myös 
potentiaalisena tulevaisuuden työnantajana. 
  
 

Nuorten yhteiskuntatakuu toteutettava 

Työministeri Cronbergin asettama ”Nuoret miehet työelämään” työryhmä esittää 
raportissaan 27.5.2009 nuorten yhteiskuntatakuun aitoa toteuttamista. Valtion budjettiin 
tulisi varata riittävästi rahaa, jotta TE toimistoissa pystytään turvaamaan nuorten palvelut, 
urasuunnittelu ja tarvittaessa monialaisella yhteistyöllä muihin palveluihin ohjaaminen. 

Opetusviranomaisten tulisi toteuttaa ns. koulutustakuumallin mukaiset toimenpiteet. 
Koulutuksesta työelämään siirtymisen toimenpiteissä työpajat ja sosiaalisen työllistämisen 
organisaatiot ovat hyviä yhteistyökumppaneita. Monissa työpajoissa tehdään jo kiinteää 
yhteistyötä paikallisten perus- ja toisen asteen ammatillisten oppilaitosten kanssa. 
Pajoissa suoritettujen työssäoppimisjaksojen hyväksi lukemista opiskelemaan 
pyrkimisessä ja ammatillisten opintojen osana pitää tukea ja kehittää valtion rahoituksella.  

Opetusministerin asettama monialaisen viranomaisyhteistyön kehittämistä pohtinut 
työryhmä haluaa 6.8.2009 julkaistussa raportissa vahvistaa kokeilutoimintana alkaneen 
etsivän nuorisotyön asemaa ja esittää valtion budjettiin lisäystä 2,5, miljoonaa euroa 
toiminnan laajentamiseksi. Valtakunnallinen työpajayhdistys kannattaa tehtyä esitystä ja 
esittää valtion budjettiin varattavaksi myös erillistä määrärahaa ns. starttivalmennuksen 
kehittämiseen. Starttivalmennuksen avulla pystytään palveluohjauksen ja 
lähivalmennuksen keinoilla tehokkaasti kiinnittämään etsivän nuorisotyön löytämiä nuoria 
yhteisöön, työpajatoimintaan ja sitä kautta myös aktiiviseen oman tulevaisuuden 
suunnitteluun.  
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